EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2021

PROCESSO: 26382/2024

CONTRATANTE: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados

de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, CNPJ n° 03.311.730/0001-00.

CONTRATADA: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA, CNPJ nº.

60.501.293/0001-12.

OBJETO: Fica prorrogado o Contrato Administrativo n° 006/2021, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para fornecimento de periódicos jurídicos por meio

da plataforma on-line denominada Revista dos Tribunais Online, oriundo da Contratação

Direta por Inexigibilidade de Licitação n° 003/2021, firmada nos autos do Processo nº

202673/2021, vigorando por mais 12 (doze) meses a contar de 27 de Maio de 2024,

encerrando-se em 26 de Maio de 2025, conforme previsão da Cláusula Décima Terceira,

item 13.1 do referido contrato, com fulcro no permissivo legal do inciso II, do artigo 57,

da Lei n° 8.666/1993.

VALOR GLOBAL: R$ 10.727,20 (dez mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte

centavos).

DOTAÇÃO: Identificação da Despesa: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PJ;

Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.00;  Identificação da despesa no sub-elemento :

ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES; Subelemento da Despesa nº:

3.3.90.39.01.00; FONTE DE RECURSO: 1759000005807; FICHA: 50.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.

SIGNATÁRIOS: Vanderley Teodoro de Souza (Diretor Presidente da Agersa), Lilian

Ketty Miotto (representante legal da Contratada) e Juliana Mayumi Oshiro Ono

(representante legal da Contratada).

ID CIDADES: 2021.016E0100002.10.0003

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de maio de 2024.

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA

Diretor Presidente – AGERSA

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100300039003100360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-20T17:05:06-0300